
令和６年７月１６日  
 保護者 様 

  

さいたま市立田島小学校  

校 長   山口 美保  

 

第２回授業参観・懇談会のお知らせ 

 

 盛夏の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。併せて平素より

本校教育活動に御理解、御協力を賜りまして、感謝申し上げます。 

 さて、下記のとおり第２学期初めの授業参観懇談会を実施いたします。つきましては、御多

用の折とは存じますが、ぜひ御出席くださいますよう御案内申し上げます。 

保護者の皆様の御理解、御協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日時・場所 

月 日（曜） 学 年 授 業 参 観 懇  談  会 

９月９日（月） １、６年 ５校時(13:35～14:20) 
14:50～15:50 

（6 年：修学旅行説明会） 

９月１０日（火） ２、４年 ５校時(13:35～14:20) 14:50～15:50 

９月１３日（金） 
３、５年 
ひまわり 

５校時(13:35～14:20) 
14:50～15:50 

 

２ 内  容 

 （１）２学期の学級経営等について   （２）夏休みを振り返って 

（３）ＰＴＡからの連絡等       （４）その他 

 

３ そ の 他 

（１）各自上履きを御持参ください。 
（２）児童の安全確保のため、校内巡視を行っております。来校に際しましては、ＰＴＡ配付

の名札を必ず御着用ください。 
（３）駐車場がないため原則として徒歩または自転車で御来校ください。当日の自動車での御

来校は、児童の安全ならびに御近所の方の御迷惑となりますので、禁止とさせていただき

ます。 
（４）自転車で御来校の際には、所定の自転車置き場へお願いします。 

（５）進んで教室内にお入りいただき、ぜひ子どもたちのよさをとらえてください。なお、授

業の妨げになりますので、私語は御遠慮ください。 
（６）携帯電話は、電源を切るかマナーモードに設定してください。 
（７）懇談会中にお子様を学校で預かる対応はありません。 

（８）６年生は学年懇談会（修学旅行説明会）を各学級にて行います。 


